
  
Consolato d’Italia 
 Scutari 
 

 
Kerkese per heqje debimi 

 
 

Dokumentet qe duhen paraqitur : 
 
 

1. Pasaporte (vlefshmeria e pasaportes duhet te jete te pakten prej 18 muajsh) 
 

2. Fotokopje e pasaportes (3 kopje) 
 

3. Kopje e Dekretit te Debimit (3 kopje) 
 

4. Kerkese per heqjen e debimit mund te behet vetem nese futeni ne njerin prej dy rasteve te 
poshteradhitur 

 
- Kontrate pune ose deklarate premtimi per punesim nga ana e punedhenesit te ardhshem, e paisur 

me kopjen e dokumentit te identifikimit te ketij te fundit (3 kopje). 
 
- Per Bashkimin familjar duhet te paraqisni te gjithe dokumentacionin e nevojshem te gjendjes civile 

per te saktesuar lidhjen familiare (certifikate familiare, certifikate martese, vertetim te gjykates 
shqiptare qe deshmon  se bashkeshortet nuk jane te ndare, kopje e lejes se qendrimit te 
bashkeshortit/bashkeshortes, nese i huaj banues ne Itali, etj.) 3 kopje . 

 
5. Formulari i bashkelidhur duhe te jete i plotesuar ne te gjitha pjeset e tij por firma dhe data do te 

vendosen vetem perpara Funksionarit te Konsullates. 
 

6. Certifikate lindjeje, e perkthyer, e noterizuar dhe e legalizuar nga Ministria e Puneve te Jashtme 
shqiptare 

 

 
 
 
 
 
 

I gjithe dokumentacioni i leshuar nga Autoritetet shqiptare, duhet te jete i perkthyer dhe i 
legalizuar nga Ministria e Puneve te Jashtme shqiptare. 

 
 
 
 

 

1. Zyra rezervon te drejten per te kerkuar paraqitjen e dokumenteve te tjere te 
mundshem, ne shtese te atyre te treguar me siper, te cilet do te mbahen si te 
nevojshem, me qellim vleresimin e rastit. 

 
 

2. Kerkesat e mangeta nga dokumentacioni i mesiperm, do te refuzohen menjehere ne 
sportel. 



 
Consolato d’Italia 

Scutari 
 

 
 

Oggetto : Istanza di revoca espulsione ed autorizzazione al rientro in territorio italiano, ai 
sensi dell’Art. 13 comma 13 della Legge 286/1998. 
 
 
Il /La sottoscritto/a   _________________________________________   cittadino/a albanese, 

nato/a il _________________ a ____________________________ residente in 

______________________________________ (Albania) n. tel. ______________________ titolare 

di passaporto ordinario n. ________________ rilasciato dal Ministero degli Interni albanese il 

____________________ valido fino al ___________________ premesso che in data 

____________________    e’   stato    espulso   dall’Italia    con   provvedimento   della    Prefettura   

di ______________________________ .  

PRESENTA ISTANZA 

Ai sensi dell’Art. 13 comma 13 della Legge n. 286/1998 per essere autorizzato al rientro in Italia 

per i seguenti motivi: 

Allega alla presente i seguenti documenti: 
 

1. _______________________________________________________________ 

2. _______________________________________________________________ 

3. _______________________________________________________________ 

4. _______________________________________________________________ 

5. _______________________________________________________________ 

 

Scutari,  __________________ Firma del richiedente :  _________________________ 
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